
quarta-feira, 29 de abril de 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 quarta-feira, 29 de abril de 2009

ERRATA DA PORTARIA N° 496/2009-SCCG,
DE 27/04/2009,

PUBLICADA NO D.O.E. Nº 31.407, DE 28/04/2009. 
Onde se-lê   : 1. ½ (uma e meia) 
Leia-se     : 2. ½ (duas e meia)
Belém-Pa, 28 de Abril de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Sub-Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado   

PORTARIA N° 138/09-CMG, 28 DE ABRIL DE 2009  
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 203/09-DS de 28 de abril de 2009       
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, a 
serviço do Governo do Estado. 
Cidade

NOME PERÍODO DIÁRIA
SUB TEN PM EVALDO DAS NEVES GOUVEIA     28/04/09 01(uma) diária de alimentação  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 
de ABRIL de 2009.
       RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
     Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
Belém,28 de ABR de 2009
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA
PORTARIA N° 137/09-CMG, 28 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atr ibuições legais,  e
Considerando o Mem. nº. 202/09-DS de 28 de abril de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, a 
serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Salinópolis–PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

SUB TEN PM EVALDO 
DAS NEVES GOUVEIA 28/04/09 01(uma) diária de 

alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 
de ABRIL de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 202/09-PGE/CGAF, DE 27 DE ABRIL DE 2009
CONCEDER a servidora ROSÂNGELA TEIXEIRA MONTEIRO, 
identidade funcional n° 5014131/2, ocupante do cargo de 
Técnico de Nível Superior, portadora do CPF n°105079902-00, 

Suprimento de Fundos no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), 
o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.0125.4534-339030 - R$ 100,00
25101.03.122.0125.4534-339039 - R$ 500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data do recebimento, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
CELSO PIRES CASTELO BRANCO
Procurador Geral do Estado
Em exercício

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 003/2009 - PGE
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de 720 (setecentos e 
vinte) caixas com 48 unidades, copo 200ml de água mineral, 
na proporção de 60 (sessenta) caixas mensais, nos termos do 
Edital de Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 01/2009 e da Ata 
de Registro de Preços nº 2009/01, realizado pela SEAD para 
suprir órgãos do Estado do Pará na Região Metropolitana de 
Belém, que ficam fazendo parte integrante do Contrato como se 
nele transcritos estivessem, para todos os efeitos legais.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 549,00 (quinhentos e 
quarenta e nove reais) mensais, perfazendo um valor global de 
R$ 6.588,00 (seis mil quinhentos e oitenta e oito reais).

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRôNICO 
SEAD/DGL/SRP Nº 01/2009.

PARTES: PGE E DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA.
DATA DA ASSINATURA: 20/04/2009.
VIGÊNCIA: 29/04/2009 a 16/02/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 25.101.03.122.0125.4534.3390.39
FONTE DE RECURSO: 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ibraim José das Mercês Rocha
ENDEREÇO DO CONTRATADO e CNPJ: Tv. Almirante 
Wandekolk, nº 459 A, Bairro – Umarizal, Belém – PA, 
CEP:88010-320; CNPJ/MF 05.004.631/0001-00.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE Nº 
081/2009

PORTARIA 081 DE 20 DE ABRIL DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais, e considerando o disposto no art 
da Lei nº 5.810, de 247 de janeiro de 1994, EC 44 de 09 de 
março de 2009 e apresentação do Laudo médico de 15 de abril 
de 2009,
RESOLVE :
Conceder  a servidora SIMONE ALVES SOUTO Mat-57199314, 
ocupante do cargo de assessor, lotada na AÇÃO SOCIAL 
INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO-ASIPAG, 180 dias de 
Licença Maternidade, no período de 13 de abril de 2009 a 09 de 
outubro de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA Nº 5293/09 DP-G DE 
06/03/09

Tornar sem efeito a Portaria nº 5293/09 DP-G de 06/03/09, 
publicada no DOE nº 31.390 de 01/04/09 que concedeu 12 
(doze) diárias ao servidor Joaquim Ney Magalhães Almeida, 
matrícula nº 55588351/1, ocupante do cargo de Secretário de 
Núcleo do Interior, lotado na Entrância Especial, para deslocar-
se aos municípios de Curralinho/PA e Oeiras do Pará/PA, no 
período de 08 a 20/03/09, a fim de verificar junto às comarcas 
processos pendentes da Entrância.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

EDITAL DO PREGÃO ELETRôNICO POR REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 014/2009

AVISO - EDITAL DO PREGÃO ELETRôNICO POR 
REGISTRO DEPREÇOS N.º 014/2009

PROCESSOnº 124.519/2009. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação sobdemanda, de serviços de 
fornecimento de arranjos florais naturais  para atendimentoaos 
eventos realizados pela Defensoria Pública do Estado do 
Pará.  Data  daabertura:  13/05/2009  às  09:00  h.  Endereço: 
www.comprasnet.gov.br. DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: 03 122 
0125 4534-339030-GP 46776. ORDENADOR RESPONSÁVEL: 
ANTONIOROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO. Sede da Defensoria 
Pública, Travessa PadrePrudêncio, 154, 3º ANDAR, Comissão 
De Licitação. Belém, 28 de abril de 2009. LUIZANTONIO 
NASCIMENTO RAMOS – Pregoeiro.

EXTRATO DE PORTARIA
FÉRIAS
ERRATA

PORTARIA nº 098/2009-SEGOV de 23/04/2009 
publicada no DOE n°31.407 de 28/04/2009
ONDE SE LÊ:

ID. FUNC. NOME PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

54183142/3 Silvia Mourão Cavalcante 2008/2009 13/04 a 12/05/2009

55587732/2 Sinval Miranda Menezes 2008/2009 01/05 a 30/05/2009

LEIA-SE:

ID. FUNC. NOME PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

54183142/3 Silvia Mourão Cavalcante 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

55587732/2 Sinval Miranda Menezes 2008/2009 13/04 a 12/05/2009

SUPRIMENTO DE FUNDO
ERRATA

PORTARIA nº 099/2009-SEGOV de 24/04/2009 
publicada no DOE n°31.407 de 28/04/2009
ONDE SE LÊ: VALOR: R$ 2.300,00 (Um Mil e Trezentos Reais)
LEIA-SE: VALOR: R$ 2.300,00 (Dois Mil e Trezentos Reais)
NANCINELE DA SILVA NAVARRO
Diretora de Administração e Finanças

SUPRIMENTO DE FUNDO

Portaria nº 143 de 28 de abril de 2009
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Conceder a Servidora Ana Paula da Silva Pinto, Mat. nº 
57209539/1, cargo de Secretaria de Diretoria, Suprimento 
de fundos no valor de R$-2.000,00 (dois mil reais), para 
atender despesas emergenciais desta Secretaria de 
Comunicação, a ser aplicado conforme abaixo prescrito.
Elemento de Despesa:             33.90.39               (serviços 
P. J.)                                R$-500,00
Elemento de Despesa:             33.90.30               (Material 
de Consumo)               R$-1.500,00
II – O período de aplicação é de 60 (sessenta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 10(dez) dias do término da aplicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Luis Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças


